
1 

 

 

_______________________ 

                                                                                                        razítko  školy 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
školní rok 2015/2016 

 

 

Část I. 

Základní charakteristika školy 
 

a) Název školy:   Základní škola a Mateřská škola Dražice, okres Tábor 

Sídlo    391 31 Dražice 57 

Právní forma   Příspěvková organizace 

IČO    75000580 

 

b) Zřizovatel:   Obec Dražice 

Sídlo    391 31 Dražice 166 

Právní forma   Obec 

IČO    00252239 

 

c) Ředitelka školy:  Mgr. Marcela Vosátková, bytem B. Němcové 2169,  

                                                     390 02 Tábor 

 

d) Odloučená pracoviště: Mateřská škola, 391 31 Dražice 196 (od 1. 1. 2003) 

Vedoucí učitelka MŠ           Věra Packová – zástupce ředitelky školy  

 

e) Seznam součástí, které škola sdružuje: 

1. Mateřská škola  kapacita: 72 dětí  IZO: 107 535 661 

2. Základní škola  kapacita: 70 žáků IZO: 107 722 470 

3. Školní družina  kapacita: 50 žáků IZO: 114 900 248 

4. Školní jídelna  kapacita: 130 jídel IZO: 102 415 722 

5. Výdejna stravy MŠ  kapacita: 72 jídel IZO: 163 101 400 

 

f) Studijní program, podle kterého škola vyučuje: 

Základní škola – č.j. 16847/96 – 2 

Tvořivá škola – školní vzdělávací program pro základní vzdělávání 

 

g) Charakteristika školy: 

Kromě klasické „školní“ výuky se učení žáků odehrává i mimo budovu školy, vždy s cílem 

vhodného doplnění učiva nebo s důrazem na tvorbu klíčových kompetencí. V 1. – 5. ročníku 

byli žáci vzděláváni podle vzdělávacího programu s názvem Tvořivá škola. Základní škola 

v Dražicích je škola málotřídní s pěti ročníky, které jsou členěny do třech tříd. Jedná se  



2 

o venkovskou školu, kterou navštěvují i žáci z okolních obcí. Škola má velmi dobrou 

dopravní dostupnost pro místní i dojíždějící žáky.  

Celkem naši školu ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo 52 žáků. V budově základní 

školy jsou tři učebny, školní družina, šatna a školní jídelna. Výchovně-vzdělávací systém je 

doplněn činností 2 odděleními školní družiny, kroužky školní družiny a kroužky externích 

pracovníků. Nabídka kroužků byla ve školním roce 2015/2016 s různým zájmovým 

zaměřením. 

Školní kuchyně i jídelna se nacházejí v budově a žáci nemusí nikam přecházet. Pro rozvoj 

sportovních a mimoškolních aktivit škola disponuje cvičebnou a v areálu školy je i 

víceúčelové travnaté hřiště. 

Součástí základní školy je i mateřská škola. V budově mateřské školy jsou tři třídy s hernou, 

ložnice a dvě výdejny jídla. Provoz mateřské školy je zabezpečen od 6,00hodin do 

16,00hodin.  

O školních aktivitách jsou rodiče informováni na pravidelných schůzkách, na webových 

stránkách a na nástěnce v mateřské škole. 

 

Základní škola školní rok 2015/2016 

 

Tab. 1 – Počty žáků v jednotlivých třídách a třídní učitelé 

Ročník Počet žáků Dívky Chlapci Třídní učitel 

1. 17             11 6 Mgr. Bozadžievová 

2. 9              4 5 Mgr. Bozadžievová 

3. 5 4 1 Mgr. Makovcová 

4. 7 5 2 Mgr. Makovcová 

5. 14 7 7 Mgr. Vosátková 

Celkem za 1. st.             52             31              21 3 

 

 

 

h) Další záměr, orientace a trend vývoje školy: 

V období školního roku 2015/2016 škola připravila rozmanitý plán činností zaměřených na 

upevňování dětských kolektivů, který byl doplněn výukovými doprovodnými akcemi (exkurze, 

tematické výlety, projekty).                  

Poskytuje dostatek možností a uplatnění pro žáky talentované (olympiády, školní i mimoškolní 

soutěže, zajímavé projekty a různorodé mimoškolní činnosti). 

Žákům s výukovými problémy a diagnostikovanými poruchami učení je věnována individuální 

péče (spolupráce s pedagogicko – psychologickými poradnami v Táboře a SPC v Týně nad 

Vltavou, zpracovávání individuálních plánů, speciální péče ve vyučovacích hodinách, v kroužku 

nápravy výukových obtíží a v kroužku nápravy řečových obtíží). 

 

Sportovní pohybové aktivity žáků - do těchto aktivit se mohli žáci zapojovat prostřednictvím 

kroužků. Záměrem bylo vést žáky k péči o vlastní zdraví a zvyšování tělesné kondice. 

 

Jazykové vzdělávání – zabezpečování kvalitní úrovně výuky cizího jazyka (angličtiny).   

V 1.a 2. ročníku – kroužek Aj (1 hodina týdně), od 3. ročníku výuka angličtiny dle učebního 

plánu aprobovanou učitelkou. Je kladen důraz na výběr kvalitních učebnic a učebních pomůcek. 

Snažíme se zajistit návaznost výuky na spádovou školu. Bylo věnováno více času praktickému 



3 

využití Aj pro komunikaci a projektovou činnost. Naše škola navštívila Anglické divadlo 

s rodilým mluvčím – kino Spektrum Sezimovo Ústí, v listopadu proběhl ve 4. – 5. ročníku 

Anglický aktivní týden s rodilým mluvčím. 

Práce s informacemi – využívání žákovské knihovny, zabezpečování dostatku odborné 

literatury, doplňování nových titulů, půjčování dětských časopisů ABC, Svět na dlani, Sluníčko, 

Mateřídouška. Práce s interaktivními tabulemi, využívání ve výuce i v mimoškolních aktivitách. 

Zařazování do výuky práci na počítačových sítích (připojení na internet, využívaní výukových 

programů, aktuální vyhledávání informací – tablety). 

 

 

Hodnocení žáků – prosazování zásady pozitivního hodnocení žákovských prací, 

příprava žákovských a učitelských portfolií jako dalších možností hodnocení práce žáků i jejich 

pedagogů, zvyšování podílu žáků na hodnocení žáků i na sebehodnocení. 

Evaluaci výsledků školy nadále zjišťovat pomocí srovnávacích SCIO testů pro žáky 5. ročníku. 

Umožnění slovního hodnocení dětem s poruchami učení.  

 

 

Mimoškolní aktivita žáků – zapojení většiny žáků do činností zájmových kroužků, dobrá 

spolupráce se Sdružením rodičů, příprava odpoledních i víkendových akcí (přespávání ŠD), 

projektové aktivity – Martinské putování, Aktivní anglický týden, Učíme se v přírodě, Zkus to 

zdravě, Karel IV., Ovoce a zelenina do škol, Naše rodina. Ve spolupráci se Sdružením rodičů 

proběhly následující akce: tvořivé dílny (vánoční a velikonoční dílna), Halloweenské dlabání 

dýní), Drakiáda, Adventní jarmark, lampiónový průvod, Den dětí.  

 

 

      Škola zabezpečuje tyto mimoškolní a volnočasové aktivity:  

 

  Zájmové kroužky:  Kroužek sportovní 

    Taneční kroužek 

    Kroužek Aj 

    Kroužek dovedných rukou 

    Kroužek dramatický 

    Kroužek nápravy výukových a řečových obtíží 

    Kroužek keramický 

    Kroužek gymnastický 

    Náboženská výchova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků – účelné využívání nabízených školení a kurzů, 

efektivní používání získaných poznatků, zvyšování kvalifikace pedagogických pracovníků, 

zavádění moderních pedagogických směrů. 

 

 

Krátkodobé kurzy: 

Název kurzu 

 

Pracovník Počet hodin 

M. Hubatka -  Třídní učitel jako lídr 5 8 

M. Hubatka -  Marketing a PR školy 1 8 

Řízení školy -  Konference málotřídky 1 8 

Tvořivá škola - Práce s čítankou 1 8 

Žák s potřebou podpůrných opatření 

v běžné ZŠ  

2 8 

Plán pedagogické podpory a práce 

s žákem v rámci 1.st. podpůrných opatř. 

1 8 

Úpravy ŠVP v systému InspIS 1 8 

Enviromentální a dramatická výchova 

ruku v ruce  

1 8 

ADHD – Poruchy pozornosti u dítěte 

v MŠ a ZŠ a možnosti zvládání poruchy 

1 8 

OUP – Power of reading. Malinowska 1 4 

 

 

Všechny paní učitelky základní školy a mateřské školy pravidelně navštěvovaly semináře a školení 

k činnosti základní školy, školní družiny a mateřské školy. 

 

 

 

 

Ve školním roce 2015 / 2016 byly realizovány tyto akce: 

Materiálně technické zabezpečení – ve spolupráci se zřizovatelem plánovité zabezpečování údržby 

a modernizace školy, zlepšování pracovního a kulturního prostředí pro zaměstnance a žáky. 

 

Mateřská škola – dokončení učebny pro logopedickou prevenci, zateplení školky, nový přístupový 

chodník ke školce a škole  

Základní škola – doplněno počítačové vybavení, částečná rekonstrukce topení, snížení stropů a 

výměna osvětlení ve třídách, nové malby ve třídách, nový nábytek ve druhé třídě, nové vchodové 

dveře, obnova vybavení školní kuchyně (myčka na nádobí, krouhač zeleniny, kráječ pečiva), 

zahájení stavby tělocvičny 

  

 

 

 

 

 



5 

Část II. 

 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 

   
a) Prospěch žáků ve škole – první pololetí školního roku 2015/2016 

Tab. 2. Prospěch první pololetí  

Ročník Počet žáků 

Prospěl/a s 

vyznamenáním 

I. pololetí 

Prospěl/a 

I. pololetí 

Neprospěl/a 

I. pololetí 

1. 17 17 0 0 

2. 9 9 0 0 

3. 5 4 1 0 

4. 7 6 1 0 

5. 14 7 7 0 

Celkem za 1. st.             52             43               9 0 

 

 

 

b) Prospěch žáků ve škole – druhé pololetí školního roku 2015/2016 

Tab. 3. Prospěch druhé pololetí 

Ročník Počet žáků 

Prospěl/a s 

vyznamenáním 

II. pololetí 

Prospěl/a 

II. pololetí 

Neprospěl/a 

II. pololetí 

1. 17 17 0 0 

2. 9 8 1 0 

3. 5 4 1 0 

4. 7 6 1 0 

5. 14 5 9 0 

Celkem za 1.st.             52 40             12 0 

 

 

c) Chování ve školním roce 2015/2016 

Za 1. pololetí byla udělena kárná opatření: 

 

Nebylo uděleno žádné kárné opatření 

 

Za 2. pololetí byla udělena kárná opatření: 

 

1 důtka třídního učitele  – nevhodné chování vůči spolužákům, neplnění školních povinností 

 

 

 

 

 

 



6 

Tab. 4. Snížený stupeň z chování 

 
Školní rok 

2015/2016 
2015/2016 

Předešlý školní 

rok 

2014/2015 

2014/2015 

Stupeň chování Počet Procento Počet Procento 

2 0 - 0 - 

3 0 - 0 - 

 

d) Počet neomluvených hodin v roce 2015/2016 

Tab. 5. Celkový počet neomluvených hodin 

Školní rok 2015/2016 Předešlý školní rok 2014/2015 

0 0 

 

e) Plnění učebních osnov a učebních plánů 

 

Ve všech ročnících bylo učivo podle školního vzdělávacího programu splněno. 

 Tab. 6. Plnění školního vzdělávacího programu 

Vzdělávací 

oblasti 
Vyučovací předmět 

1. stupeň Využití 

disponibilní 

časové 

dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 1. - 5. ročník 

          ŠVP RVP 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 41 35 6 

Anglický jazyk     3 4 3 10 9 1 

Matematika a její aplikace 4 5 5 5 5 24 20 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Informatika          1 1 
1 0 

              0 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka   2 2 2     6 

12 2 Vlastivěda         2 2 4 

Přírodověda         2 2 4 

Umění a 

kultura 

Výtvarná 

výchova 
  1 1 2 2 2 8 

12 1 
Hudební 

výchova 
  1 1 1 1 1 5 

Člověk a 

zdraví 

Tělesná 

výchova 
  2 2 2 2 2 10 

10 0 
Výchova ke 

zdraví 
            0 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 
  1 1 1 1 1 5 5 0 

minimální počet hodin v ročníku 18 18 22 22 22 102    

maximální počet hodin v ročníku 22 22 26 26 26 122   

naše dotace 20 21 25 26 26 118   

 



7 

 

 

  f) Údaje o zařazování dětí 

Žáci, kteří byli doporučeni PPP v Táboře a v Týně nad Vltavou do výuky ve 

specializovaných třídách, budou zařazeni jako integrovaní do určených tříd naší školy. Žáci 

prospěchově slabší a žáci s poruchami učení byli podle potřeby zařazováni do speciálních 

kroužků s individuální péčí mimo vyučování. Ve školním roce 2015/2016 na škole dále 

pokračovala ve své práci asistentka pedagoga (ve 4. ročníku). 

 

 

 

 

Část III. 

Údaje o pracovnících školy 

 
a) Kvalifikovanost a aprobovanost učitelů: 

 

   Mgr. Marcela Vosátková 1. stupeň ZŠ (ředitelka školy) 

 

         Mgr. Jana Bozadžievová  speciální pedagogika, učitelství 1. stupeň ZŠ 

 

         Mgr. Olga Makovcová speciální pedagogika, učitelství 1. stupeň ZŠ 

 

         Mgr. Pavlína Camrdová  1. stupeň ZŠ 

 

         Mgr. Jana Volková                 1. stupeň ZŠ  

 

                 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků 

(počet fyzických osob ke dni 31.8. 2016) 

 

věk do 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 – a více 

počet  0 2 2 3 0 

 

 

Průměrný věk pedagogického sboru je 46,9 roku. 

 

Provoz pak zajišťují správní zaměstnanci (hospodářka školy, školnice, uklízečka) a pracovnice 

školní jídelny (vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka a kuchařka). 

 

b) Změny v pracovním obsazení: 
 

Jitka Richtrová – vychovatelka ŠD, asistent pedagoga ZŠ 

 

Bc. Veronika Tomášová – učitelka MŠ 

 

Zdeňka Soldátová – školnice MŠ 

 

           Ukončení pracovního poměru: 3 provozní zaměstnanci 



8 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 

 

Tab. 9. Personální zabezpečení činnosti školy 

    Příjmení Jméno Titul Kvalifikace 

Vosátková Marcela Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Bozadžievová  Jana Mgr. Speciální pedagogika  

Makovcová Olga Mgr. Speciální pedagogika 

Camrdová Pavlína Mgr.  1. stupeň ZŠ 

Volková  Jana Mgr. 1. stupeň ZŠ 

Salabová Jaroslava  vychovatelství SPgŠ 

Richtrová Jitka  vychovatelství ŠD, AP 

Packová  Věra  uč. MŠ /SPgŠ/ 

Čechová Iva  uč. MŠ /SPgŠ/ 

Krátká  Hana  uč. MŠ /SPgŠ/ 

Barboříková Martina  uč. MŠ /SPgŠ/ 

Tomášová Veronika Bc. uč. MŠ /UJAK/ 

Samcová  Marie  uklízečka ZŠ 

Janovská Renáta  školnice MŠ 

Soldátová Zdeňka (od 1. 4.)  školnice MŠ 

Šedivá  Věra  uklízečka MŠ 

Kučerová Marta Ing. vedoucí ŠJ/admin. prac. 

Fuková Jitka  vedoucí kuchařka ŠJ 

Mužáková Jana  kuchařka ŠJ 

 

 

 

Údaje o školské radě: 

 

Na škole pracuje šestičlenná školská rada zřízená podle § 167 zákona 561/2004 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů a vykonávající činnost podle § 168 zákona 561/2004 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů. Školská rada zve na svá jednání ředitelku školy, společně konzultují výsledky a další 

směřování školy a projednávají příslušné dokumenty. 

 

 

 

Část IV. 

Výkon státní správy 

 
Zápis k povinné školní docházce proběhl dne 28. 1. 2016. K zápisu se dostavilo 22 dětí. Ředitelka 

školy nepovolovala žádný odklad nástupu povinné školní docházky, 2 děti byly přeřazeny do 

Základní školy v Chotovinách a Základní školy Stádlec. 

 
Zápis do první třídy probíhá ve dvojici učitel – budoucí prvňáček. S doprovodem rodiče tato dvojice 

ukazuje, co umí. Následně doprovázející učitel, v případě potřeby, upozorňuje rodiče, co je potřeba 

před nástupem do školy s dítětem probrat. Jedná se především o správnou mluvu (doporučení 

logopedických náprav) a sebeobsluhu (obouvání, oblékání) 



9 

 
 Tab. 10. Přehled rozhodnutí ředitele 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Odklad školní docházky 0 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání 22 0 

Přeřazení do jiné školy 2 0 

 

 

 

Část V.  

Další údaje o škole                                                                                        
 

 

Ve školním roce 2015/2016 vykazovala naše škola velmi dobré výsledky ve výchovně vzdělávací 

práci i v práci mimoškolní. Výuka v hodinách byla řízena podle didaktických zásad 

od jednoduchých jevů ke složitějším. Účelně byla zařazována výuka frontální, skupinová, párová i 

individuální, aktivní a prožitkové učení. Žák 5. ročníku získal 5. místo v okresním kole 

Matematické olympiády. V dubnových přijímacích zkouškách na víceletá gymnázia byli žáci 5. 

ročníku velmi úspěšní (3 žáci od září 2016 nastupují ke studiu na Gymnázium Pierra de Coubertina 

v Táboře a další 3 žáci zahájí studium na Táborském soukromém gymnáziu. V květnu proběhlo 

SCIO testování 5. ročníku ve dvou oblastech – Anglický jazyk a Čtenářská gramotnost. Naši žáci 

v celorepublikovém srovnávání (vzorek žáků) dosahovali nadprůměrných vědomostí..  

 

 

 

 
 

 

 

Informace pro rodiče byly zajištěny pravidelnými schůzkami. Rodiče byli o prospěchu a chování 

informováni prostřednictvím notýsků a žákovských knížek. O školních akcích byli rodiče 

informováni písemnou formou prostřednictvím notýsků, e-mailů a na webových stránkách školy.  

 

V rámci logopedické prevence naše škola spolupracuje se Speciálně logopedickým centrem v Týně 

nad Vltavou a klinickou logopedkou v Táboře Mgr. Ilonou Drápalovou. 

 

21,5% 

21,5% 57% 

5. ročník 

státní víceleté
gymnázium

soukromé
víceleté
gymnázium

ZŠ (2.stupeň)



10 

Pestrá byla činnost i zájmových kroužků. Dramatický kroužek nastudoval několik pohádek 

s maňásky a předvedl je nejen školákům, ale i dětem z mateřské školy. Na naší škole působil 

keramický a gymnastický kroužek. V těchto zájmových útvarech dostali příležitost vyniknout jak 

manuálně zdatní žáci, tak i žáci pohybově nadaní. Rovněž kroužky při školní družině vykazovaly 

bohatou činnost. V kroužku dovedných rukou se scházelo průměrně 10 žáků, pracovali 

s netradičními materiály nejen ve škole, ale i v přírodě a jejich vydařené práce zdobí prostory školní 

budovy. Taneční kroužek připravil vystoupení na Vánoční besídku a svými tanečky provázel 

Akademii u příležitosti 190. výročí založení ZŠ Dražice.  

 

 

Hudebně nadaní žáci se realizovali v kroužku zpěvu. Své úsilí završili vystoupením v místním 

kostele – Vánoční muzicírování. V kroužku Aj se prvňáci a druháci seznamovali se základy 

angličtiny.  

 

Zaměřili jsme se na rozvoj čtenářské gramotnosti. Žáci si mohli zapůjčit knihy ze školní knihovny, 

ale i z knihovny obecní. Žákům byly pravidelně nabízeny knihy různých nakladatelství.  

 

Od listopadu 2015 jsme pokračovali v projektu Škola nanečisto. Během 3 setkání jsme se snažili 

našim budoucím prvňáčkům přiblížit jejich budoucí školu. 

 

 

 

Prezentace školy na veřejnosti 

 

V průběhu školního roku reprezentovali žáci naší školu i na veřejnosti. Pokračuje spolupráce se 

SPOZ - Vítání občánků, Setkání důchodců, Vánoční besídka, Akademie, Škola dokořán. Tyto akce 

školy se snažily přiblížit spoluobčanům dění ve škole. Mezi vydařené akce se zařadily i aktivity 

Sdružení rodičů (Drakiáda, Svatý Martin, Vánoční jarmark). 

 

Žákyně 4. ročníku si vyzpívala bronzové pásmo v pěvecké soutěži Jihočeský zvonek. Recitační 

soutěž proběhla v březnu v Táboře. I zde naši malí recitátoři dosáhli vynikajících výsledků. 

 

Hezkou tradicí se stalo novoroční putování malých poutníků, kteří chodí po vsi dům od domu 

s písničkou a blahopřáním všeho nejlepšího do nového roku. 

 

Velmi pěkných úspěchů dosahovali naši žáci i ve sportovních soutěžích. Zúčastnili jsme se turnaje 

ve vybíjené, florbalu (chlapci i dívky) a atletických soutěží.  

Vynikajícího výsledku v náročné konkurenci dosáhli chlapci ze 1. – 5. ročníku McDonald ‘s Cup - 

3. místo. 

Žáci se zúčastnili i mnoha jiných sportovních akcí v Táboře – Běh starým městem, Večerní běh 

Táborem.  

 

 

 

 

 



11 

 

Exkurze, besedy 

Ve  školním roce se žáci naší školy (4. a 5. ročník) zúčastnili exkurze do Planetária v Praze, na jaře 

jsme navštívili zákulisí Národního divadla. Žáci 1. až 3. ročníku se seznámili s výrobou skla ve 

sklárně Hosín. Shlédli jsme divadelní představení v Táboře i v prostorách školy. Změřili jsme si své 

znalosti na dopravním hřišti v Táboře.  

 

Nezapomínáme ani na netradiční výuku anglického jazyka. V listopadu na naší škole proběhl 

Aktivní anglický týden s rodilým mluvčím. Na jaře jsme navštívili Anglické divadlo s rodilým 

mluvčím v kině Spektrum (Sezimovo Ústí). 

Lidové tradice jsme si připomněli během návštěvy paní Marie Šťastnové. Předala dětem velké 

životní moudro. 

V letošním roce proběhla výuka plavání 1.- 3. ročník včetně předškoláků z MŠ. 

 

 

Enviromentální výchova 

 

V prostorách školy a před budovou školy jsou nádoby na tříděný odpad. Žáci jsou vedeni ke 

správnému používání těchto nádob a ke správnému třídění odpadu. Škola dbá na vhodnou výzdobu 

a informační strategie, vedoucí k posilování EVVO, poskytuje podle možností finanční prostředky 

na nákup odborné literatury, vzdělávacích pomůcek a materiálu pro potřeby EVVO. 

Pokračovali jsme ve sběru papíru, pomerančové a citronové kůry.  

 

Zdravý životní styl – projekt Ovoce a zelenina do škol. Cílem bylo podpořit spotřebu zeleniny a 

ovoce a vytvořit základy pro zdravý životní styl. Zapojili jsme se do projektu „ Zdravá 5 „. Znalosti 

ze zásad zdravé výživy jsme si rozšířili v projektu „ Zkus to zdravě „. 

 

Nezapomínali jsme ani na přírodu. Na podzim nás ve škole navštívili myslivci se svými pejsky. 

Dravci k nám „ přiletěli „ v březnu. 

 

Zavedený pitný režim kombinovaný s akcí Školní mléko a Ovoce do škol má u dětí i u rodičů stále 

příznivý ohlas.       

                            

Granty a projekty 

Rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2016 – 

MŠMT.  

Grantový program Podpora práce s dětmi a mládeží – Jihočeský kraj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Minimální preventivní program 

Prevence byla zařazena do učiva všech ročníků. Prevenci napomáhají i třídnické hodiny a společné 

akce se žáky mimo výuku. Smysluplné trávení volného času naplňuje i školní družina, školní klub a 

kroužky – organizované školou nebo působící v budově. 

 

 

 

Naše škola se dlouhodobě zaměřuje a záměrně posiluje vztahy mezi žáky a učiteli a mezi učiteli a  

rodiči. Vzhledem k  počtu žáků ve škole jsou případné sociálně patologické jevy rozpoznávány ve 

velmi krátké době a řešeny ve spolupráci s rodiči. Ze své pozice můžu zkonstatovat, že na poli 

primární prevence je o naše žáky postaráno. Spolupráce s rodiči v případě výskytu sociálně 

patologických jevů a jejich řešení je na dobré úrovni. 

 

 

 

Kontrolní činnost 

V listopadu 2015 proběhla veřejnoprávní kontrola. Provedenou kontrolou nebyly zjištěny žádné 

rozdíly v účetních dokladech, ve způsobu zaúčtování ani v provedené inventarizaci. Dne 15. 10. 

2015 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých 

Budějovicích. V době kontroly byly zjištěny nedostatky – chybějící žaluzie na zadních oknech ve II. 

třídě, nevyhovující osvětlení ve třídách. Vše bylo projednáno se zřizovatelem a zmíněné nedostatky 

byly odstraněny. V lednu 2016 proběhla kontrola od ČŠI na připravenost zápisu do 1. ročníku a 

kontrola od Okresní správy sociálního zabezpečení. Bez závad. 

 

 

Celý školní rok byl završen v červnu Akademií u příležitosti 190. výročí založení naší školy. Škola 

zde prezentovala svoji práci. 

 

 

 

Část VI. 

Zhodnocení, závěr 

 
Ve školním roce 2015/2016 nedošlo v naší škole k žádným zásadním změnám, které by nějak 

ovlivnily chod naší školy nebo měly přímo vliv na úroveň vzdělávání a výchovy v naší škole. Vývoj 

a modernizace školy probíhá neustále a je vidět nejen v materiálním vybavení, ale i v jiných 

oblastech, které úzce souvisí se vzděláním.  

 

Školní rok 2015/2016 hodnotím jako zdařilý. Podařilo se mnoho věcí, které jsme měli v plánu, ale i 

řada věcí, které již byly navíc. Samozřejmě víme, kde jsou naše rezervy a co je potřeba ještě udělat 

nebo na čem je potřeba více zapracovat……Věřím, že se nám v příštím roce podaří postoupit zase o 

krok dopředu a udržet si spokojenost žáků a rodičů. 

 

 

                                                                                            Mgr. Marcela Vosátková – ředitelka školy 

 



13 

 

Výroční zprávu o činnosti školy zpracovaly: 

 

. 

a) Textovou část za školní rok 2015/2016 – Mgr. Marcela Vosátková 

 

 

b) Zpráva o hospodaření za účetní období 2015 – Jaroslava Slabá 

 

 

 

 Výroční zpráva byla projednána Školskou radou a schválena dne: 14. 10. 2016 

  

 Za Školskou radu: předseda ŠR – pan Lubomír Smažík 

 

 

 

Přílohy výroční zprávy: 

 Příloha č. 1 – Rozbor hospodaření ZŠ a MŠ Dražice za rok 2015 

 Příloha č. 2 – Rozbor o úrazovosti ve školním roce 2015/2016  



14 

Příloha č. 1 

,, 

 



15 

Příloha č. 2 

 


